2

ПРОЕКТ

[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от ________________ №_______
г. Саратов

О внесении изменений в приказ министерства

молодежной политики и спорта Саратовской

области от 28 января 2021 года № 41

В соответствии с абзацем 4 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», во исполнение пункта 2 постановления Правительства Саратовской области от 25 декабря 2020 года № 1035-П «О реализации положений статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в части предоставления субсидий областным государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели из областного бюджета»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства молодежной политики и спорта Саратовской области от 28 января 2021 года № 41 «О порядке определения объема и условий предоставления из областного бюджета  субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых министерство молодежной политики и спорта осуществляет функции и полномочия учредителя» следующие изменения:

в приложении:

пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«Операции с целевыми субсидиями, поступающими учреждению, учитываются на лицевом счете, предназначенном для учета операций со средствами, предоставленными учреждению из областного бюджета в виде целевых субсидий, открываемом учреждению в финансовом органе области.

Учреждения в течении двух рабочих дней после заключения соглашения на предоставление субсидии (в случае необходимости получения субсидии в месяце, в котором заключено соглашение)  и далее не позднее 23-го числа месяца, предшествующего очередному месяцу, в котором необходимо получение средств субсидии, направляют в отдел планирования и исполнения бюджета министерства заявку на получение субсидий по форме согласно приложению № 2  к настоящему Порядку.
Данная информация об объемах целевых субсидий учитывается министерством при формировании прогноза кассовых выплат из областного бюджета, необходимого для составления кассового плана исполнения областного бюджета.

Субсидия перечисляется министерством с учетом заявки учреждения, в пределах объемов финансирования, открытых министерству министерством финансов области на указанные цели.

Субсидия перечисляется в течение 10 рабочих дней с даты открытия министерству министерством финансов области предельных объемов финансирования и утверждения бюджетных обязательств на указанные цели.»;
абзац первый пункта 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Учреждения представляют в министерство ежеквартально в течение первых пяти рабочих дней месяца, следующего за отчетным кварталом, по формам, установленным типовой формой соглашения о предоставлении субсидии: »;
пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий на иные цели подлежат возврату (взысканию) в областной бюджет в установленные сроки в соответствии с требованиями постановления Правительства Саратовской области о мерах по реализации Закона Саратовской области «Об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период».
Не использованные в текущем финансовом году остатки средств субсидии могут быть использованы учреждениями в очередном финансовом году на достижение целей, установленных при предоставлении субсидии, на основании решения учредителя, принимаемого в соответствии с требованиями постановления Правительства Саратовской области о мерах по реализации Закона Саратовской области «Об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период».».
дополнить приложением № 2 в редакции согласно приложению.
2. Информационно-аналитическому отделу министерства молодежной политики и спорта области направить копию настоящего приказа в министерство информации и массовых коммуникаций Саратовской области - не позднее одного рабочего дня после его подписания.

3. Отделу правового обеспечения министерства молодежной политики и спорта области направить копию настоящего приказа:

в прокуратуру Саратовской области - в течение трех дней со дня его подписания;

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области - в семидневный срок со дня его первого официального опубликования.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра А.В. Абросимова.
Министр

       О.А. Дубовенко
Приложение

к приказу министерства молодежной

 политики и спорта области

от «___»_______2022 года №______

	«Приложение № 2

к Порядку

Заявка

на перечисление средств субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
на ________________ месяц 20__ года

	Наименование субсидии
	Код БК
	Код направления расходов
	Сумма (руб.)

    Руководитель учреждения                ___________ ____________________

                                            (подпись)        (Ф.И.О.)

    Главный бухгалтер учреждения           ___________ ____________________

                                            (подпись)        (Ф.И.О.)

    "__" ____________ 20__ года».